
 
 

GIUNTA REGIONALE 

ITER N. 10709/25 

DETERMINAZIONE N. DPD019/98 DEL 29/05/2025 

 

 

 DIPARTIMENTO   AGRICOLTURA  

 

 

SERVIZIO             PROMOZIONE DELLE FILIERE E BIODIVERSITÀ AGRARIA  

 

 

UFFICIO                SOSTEGNO AL SETTORE ZOOTECNICO 

  

OGGETTO Reg. delegato (UE) 2023/2466 della Commissione del 17 agosto 2023- D.M. 11 

dicembre 2009, – Autorizzazione centro imballaggio uova ditta: Azienda Avicola 

Fantozzi Nunzio, Omissis (Omissis).  

Codice Identificativo IT 068027. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

- l’art. 8 della legge 25 febbraio 2008 n° 34 (Comunitaria 2007), come modificato dall’art. 12, 

comma 3, legge 4 giugno 2010, n° 96, recante norme di commercializzazione inerente le uova; 

- il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali di concerto con il 

Ministero della Salute, dell’11 dicembre 2009, recante le modalità per applicazione di 

disposizioni comunitarie in materia di commercializzazione delle uova, ai sensi del Reg. (CE) n° 

1234/2007 del Consiglio e ss.mm.ii e del D.Lgs. n° 267 del 29.07.2003; 

- il Reg. delegato (UE) 2023/2465 della Commissione del 17 agosto 2023, che integra il 

regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda le 

norme di commercializzazione applicabili alle uova e abroga il regolamento (CE) n. 589/2008 

della Commissione; 

- il Reg. di esecuzione (UE) 2023/2466 della Commissione del 17 agosto 2023, recante modalità 

di applicazione del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per 

quanto riguarda le norme di commercializzazione applicabili alle uova. 

 
CONSIDERATO che, in base all’art. 4, comma 1 del predetto Decreto 11 dicembre 2009, i centri 

d’imballaggio uova sono autorizzati con provvedimento espresso dalle regioni e province 

autonome competenti per territorio ai sensi dell’art. 4 del Reg. (CE) n.853/2004, previo 

accertamento delle condizioni previste all’art.3 Regolamento di esecuzione (UE) 2023/2466 della 

Commissione; 



CONSIDERATO altresì che il Sig. Fantozzi Nunzio, nato a Omissis (Omissis) il Omissis e residente 

a Omissis (Omissis) in Omissis, C.F. Omissis, titolare della ditta Azienda Avicola Fantozzi 

Nunzio, P. IVA Omissis, con sede operativa nel Comune di Omissis (Omissis) in Omissis, ha 

presentato istanza per l’autorizzazione a classificare e ad imballare le uova, nello specifico: 

 intende lavorare uova destinate all’industria alimentare, non alimentare e al consumatore 

finale, 

   intende classificare anche uova Extra Fresche; 

PRESO ATTO che alla succitata domanda è stata allegata copia del provvedimento di 

riconoscimento condizionato (provvisorio), prot. n° RA 0169884/25 del 23/04/2025, per 

l’impianto di cui trattasi, ai sensi del Reg. (CE) n° 853/2004, redatto dal Servizio Sanità 

Veterinaria e Sicurezza degli Alimenti del Dipartimento Sanità, con cui è stato attribuito il 

numero unico di riconoscimento condizionato “IT Y1G84 CE”; 

VISTO il “verbale accertamento imballaggio uova” del 22.05.2025, a firma del funzionario istruttore 

Dr. Valerio Colasante, da cui risulta la sussistenza dei requisiti di cui all’art.3 Regolamento di 

esecuzione (UE) 2023/2466 della Commissione per il rilascio dell’autorizzazione regionale a: 

 lavorare uova destinate all’industria alimentare, non alimentare e al consumatore finale, 

   classificare anche uova Extra Fresche; 

CONSIDERATO che con nota acquisita agli Atti del Servizio al prot. 0220909 del 27/05/2025 il 

Ministero dell’Agricoltura, della Sovranità Alimentare e delle Foreste (MASAF) ha attribuito, al 

centro imballaggio uova “Azienda Avicola Fantozzi Nunzio”, rappresentata dalla Sig. Fantozzi 

Nunzio con sede operativa nel Comune di Omissis (Omissis) in Omissis, il codice identificativo 

IT 068027; 

RITENUTO, per quanto sopra, di poter autorizzare la ditta “Azienda Avicola Fantozzi Nunzio”, 

rappresentata dal Sig. Fantozzi Nunzio, C.F. Omissis, con sede operativa nel Comune di Omissis 

(Omissis) in Omissis, P. IVA Omissis a: 

 imballare le uova destinate all’industria alimentare, non alimentare e al consumatore finale, 

   classificare anche uova Extra Fresche, presso gli impianti di cui alla sede operativa, ai sensi 

del Reg. delegato (UE) 2023/2465 della Commissione e del D.M. 11.12.2009; 

VISTA la legge regionale n. 77/99 ed in particolare l’art. 5; 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati e riportati: 

1)  di autorizzare la ditta “Azienda Avicola Fantozzi Nunzio”, rappresentata dal Sig. Fantozzi 

Nunzio, C.F. Omissis, con sede operativa nel Comune di Omissis (Omissis) in Omissis, P. 

IVA Omissis, codice identificativo n° IT 068027 a: 

 lavorare uova destinate all’industria alimentare, non alimentare e al consumatore finale, 

 classificare anche uova Extra Fresche presso gli impianti di cui alla sede operativa, ai sensi 

del Reg. delegato (UE) 2023/2465 della Commissione e del D.M. 11.12.2009; 

2)  di trasmettere la presente determinazione: 

 al Ministero dell’Agricoltura, della Sovranità Alimentare e delle Foreste (MASAF)– Unità 

Organizzativa di livello superiore - PIUE - Direzione Generale delle Politiche 

https://www.indicepa.gov.it/ipa-portale/consultazione/indirizzo-sede/ricerca-ente/elenco-unita-organizzative/C5E3MC/uo/scheda-unita-organizzativa/C5E3MC
https://www.indicepa.gov.it/ipa-portale/consultazione/indirizzo-sede/ricerca-ente/elenco-unita-organizzative/C5E3MC/uo/scheda-unita-organizzativa/C5E3MC


Internazionali e dell'Unione Europea per l’aggiornamento del registro nazionale dei centri di 

imballaggio uova PEC aoo.piue@pec.masaf.gov.it , 

 al Direttore del Servizio Veterinario di Igiene degli Alimenti di O.A. Az. A.S.L. Pescara 

PEC veterinarioigienealimenti.aslpe@pec.it , 

 alla ditta “Azienda Avicola Fantozzi Nunzio”, rappresentata dal Sig. Fantozzi Nunzio, 

C.F. Omissis, con sede operativa nel Comune di Omissis (Omissis) in Omissis, P. IVA 

Omissis, PEC nunziofantozzi@cert.cna.it, 

3)  di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione sul sito 

istituzionale della Regione Abruzzo, Sezione Amministrazione Trasparente, secondo le 

modalità previste dall’all’art.7 (dati aperti e riutilizzo) del d.lgs 33/2013 e nel rispetto delle 

norme vigenti in materia di trattamento dei dati personali, sulla base delle istruzioni di 

dettaglio rese in tal senso dai Funzionari dell’Ufficio scrivente.   

 

 

 

  L’Estensore      Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott. Tec. Al Valerio Colasante     Dott.ssa Carla Di Lemme 

   Firmato elettronicamente      Firmato elettronicamente 

 

Il Dirigente del Servizio 

  Dr. Carlo MAGGITTI 

  Firmato digitalmente 

 

 

 

https://www.indicepa.gov.it/ipa-portale/consultazione/indirizzo-sede/ricerca-ente/elenco-unita-organizzative/C5E3MC/uo/scheda-unita-organizzativa/C5E3MC
mailto:aoo.piue@pec.masaf.gov.it
mailto:veterinarioigienealimenti.aslpe@pec.it
mailto:nunziofantozzi@cert.cna.it

